РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

34 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 03.08.2015                                                                                        №279
О внесении изменений в Положение
«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 №264 (с изменениями от 09.09.2008 №299, от 14.05.2009 № 371, от 19.06.2009 № 391, от 16.07.2010 № 483, от 24.08.2012  № 15, от 25.12.2013 № 132)
Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ
«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ельца» (прилагаются).

2. Направить указанные  Изменения  Главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                В.Н.Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА ЕЛЬЦА»
Приняты решением Совета
депутатов города Ельца

от 03.08.2015 №279
Статья 1
Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 264 (с изменениями
от 09.09.2008 № 299, от 14.05.2009 № 371, от 19.06.2009 № 391,
от 16.07.2010 № 483, от 24.08.2012 № 15, от 25.12.2013 № 132) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 4 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

« - принимает решения о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности;»;

б) абзац десятый считать абзацем одиннадцатым;

2) абзац первый части 2 статьи 7 после слов «минимальный размер оплаты труда,» дополнить словами «за исключением имущества религиозного назначения,»;
3) статью 9 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Передача муниципального имущества религиозного назначения в безвозмездное пользование религиозным организациям осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ
«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности».».

Статья 2
Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                             С.А. Панов